Santiago Nuevo Ledn

Ayuntamiento de Santiago, N.L.

Estado de Situacién Financiera
PRIMER INFORME DE GESTION TRIMESTRAL 2024
Al 31 de marzo del 2024 y 31 de diciembre de 2023

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

135,242,242 §

821,679

65,512,603 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

821,679 Cuentas por Pagara Largo Plazo

ACTIVO mar-24 dic-23 PASIVO mar-24 dic-23
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 119,886,107 57,621,131 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 25,315,129 10,602,469
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 12,240,164 2,435,060 Documentos por Pagar a Corto Plazo - -
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 4,884,858 7,225,300 MMM% a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo 945,676 945,676
Inventarios - . Titulos y Valores a Corto Plazo - -
Almacenes - . Pasivos Diferidos a Corto Plazo - -
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Circulantes 1,768,887 - 1,768,887 4 yministracion a Corto Plazo ) B
Otros Activos Circulantes - . Provisiones a Corto Plazo - -
Otros Pasivos a Corto Plazo 5,469,991 5,477,251
$ 31,730,795 17,025,396
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Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,038,460,777

265,918,643

25,715,768

135,250,013

279,081

$ 1,195,945,936

$ 1,331,188,177

1,081,781,249
245,596,779
23,300,068

127,587,922

$ 1,223,911,853

$ 1,289,424,456

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Ptiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

709,258

709,258 $

32,440,053 $

29,384,947

29,384,947

945,677

945,677

17,971,073

29,384,947

29,384,947
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Hacienda Puiblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la >n~:maumﬁd: de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$ 1,269,363,177 $ 1,242,068,436

104,090,679 197,468,469
853,083,491 732,448,095
312,189,007 312,151,871

$ 1,208,748,124 §$ 1,271,453,383

$ 1,331,188,177 § 1,289,424,456

PRESID UNICIP.
7
IC-BAVID DE LA PERNA MARROQUIN

SINDICO PRIMERO

LIC. ANA LUCIA DA TAMEZ
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